ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ MINH

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Tứ Minh, ngày     tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư

nghiệp có mức sống trung bình năm 2025

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 về Quy định quy

trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và Quy trình xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội hướng dẫn hướng dẫn phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025

và biểu mẫu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 về sửa

đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày

18/7/2021 hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác

định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp

có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND phường

Tứ Minh về việc thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn

phường Tứ Minh năm 2025.

Căn cứ vào ý kiến thống nhất kết quả rà soát của BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo năm 2025 tại cuộc họp ngày 17/11/2025. UBND phường Tứ Minh

niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông lâm, ngư

nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

- Địa điểm niêm yết: tại trụ sở UBND phường, Trung tâm phục vụ hành

chính công phường và Nhà văn hoá của các Tổ dân phố.

Đăng tải thông tin trên trang web và thông báo qua Đài truyền thanh phường.

- Thời gian niêm yết:

+ Danh sách hộ nghèo, cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo: 03

ngày làm việc, tính từ ngày 24/11/2025 đến hết ngày 26/11/2025.

+ Danh sách hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình: 05 ngày làm việc, tính từ ngày 24/11/2025 đến hết ngày 28/11/2025.

2

Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi nếu có ý kiến phản

ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND phường để xem xét giải quyết

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025;

- TT dịch vụ sự nghiệp công phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, KTHTĐT (Thanh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Sâm

		2025-11-20T18:15:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Sâm <nguyenthisam80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T08:07:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T08:07:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T08:07:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!